

Børne- og ungdomsudvalget - arbejdsplan 2021

<p>Møde 14. januar 2021 Kl. 16.00-17.00 Mødet afholdes på skype</p>	<p>Ekstraordinært møde i børne- og ungdomsudvalget</p> <ul style="list-style-type: none">• Rengøring i dagplejen• Status på COVID-19 på børne- og ungdomsudvalgets område• Rammer for arbejdsgruppe bag styrkelse af UU's indsats
<p>Møde 28. januar 2021 Kl. 16.00-19.00 Mødet afholdes på skype</p>	<p>Møde i børne- og ungdomsudvalget</p> <ul style="list-style-type: none">• Drøftelse af forslag til politik for børn og unge i udsatte positioner (sendes efterfølgende til høring)• Drøftelse af Evaluering af den nuværende organisering af §32 dagtilbud og den specialpædagogiske indsats (sendes efterfølgende til høring)• Drøftelse af forslag til en tilpasning og omorganisering af kommunens daginstitutioner (sendes efterfølgende til høring i bestyrelser og lokale MED-udvalg på skole- og dagtilbudsområdet)• Behandling af helhedsorienteret og tværgående sagsbehandling og indsats i Norrdjurs Kommune (inkl. høringssvar fra MED-udvalg, ungdomsudvalget, handicaprådet og ældrerådet)• Behandling af frigivelse af anlægsmidler til flytning og opgradering af Glesborg Skole• Drøftelse af Budget 2021 - Forslag fra arbejdsgruppe bag styrkelse af indsatsen overfor udskolingsleverne i Norrdjurs• Behandling af integrationspolitik i Norrdjurs Kommune (inkl. høringssvar)• Forslag til finansiering af reservepulje til COVID-19-udgifter på børne- og ungdomsudvalgets område• Behandling af proces for optimering af kommunale ejendommers forsyning

	<ul style="list-style-type: none"> • Trivselsmiljøundersøgelse på kommunens skoler • Status på omfang af skolefravær og skolevægring • Status antal sager om ulovligt fravær på mere end 15 procent • SSP årsrapport 2019 og spørgeskemaundersøgelse • Status på skolernes arbejde med elevrådsarbejde • Orientering om personaleomsætning på børne- og ungdomsudvalgets område • Orientering om sygefravær 3. kvartal 2020 • Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt, tilsynsbesøg i døgninstitutioner (sendes efterfølgende til høring) • Tilsynsrapport fra Arbejdstilsynet • Tilsynsrapporter fra Beredskab & Sikkerheds brandtilsyn • Orientering om udmøntningsplanen for budget 2021 • Børne- og ungdomsudvalgets arbejdsplan 2021 • Stillingtagen til budgetanalyser på eget fagområde • Henvendelse fra Auning Skole • Forebyggelses- og anbringelsesområdet – aktuelle nøgletal • Ankeafgørelser • Status på COVID-19 på børne- og ungdomsudvalgets område • Orientering
<p>Møde 25. februar 2021 Kl. 16.00-19.00 Mødet afholdes på skype</p>	<p>Møde i børne- og ungdomsudvalget</p> <ul style="list-style-type: none"> • Behandling af politik for inklusion og tidlig indsats (inkl. høringsvar fra bestyrelser og lokale MED-udvalg på skole- og dagtilbudsområdet samt i handicaprådet og NFE og MED-udvalget på socialområdet)

	<ul style="list-style-type: none">• Behandling af forslag til en tilpasning og omorganisering af kommunens daginstitutioner (inkl. høringssvar fra bestyrelser og lokale MED-udvalg på skole- og dagtilbudsområdet)• Eventuel nulstilling af en negativ overførsel fra 2020 til 2021 på socialområdets centrale budget til anbringelser mv.• Behandling af størrelse på og sammensætning af ansættelsesudvalg (inkl. høringssvar)• Behandling af henvendelse om udvidet morgenåbningstid i dagtilbud• Forældrebetaling dagtilbud og SFO/Klub under restriktioner• Henvendelse fra private dagplejere vedr. kompensation i forbindelse med COVID-19• Samlet tilsynsrapport for dagtilbud i Norddjurs Kommune• Status og evaluering af 10. klassetilbuddet• Vurdering af behov for ekstraordinært 10. klassetilbud• Drøftelse af fritagelse for folkeskolens nationale test i skoleåret 2020/21• Status på plan for udmøntning af midler til PAU-uddannelse• Oversigt over sagsantal og sager pr. sagsbehandler i socialområdets visitationsafdeling• Oversigt over sagsantal og ventetider i Trivsel og læring (PPR og specialpædagogisk gruppe), familiehuset/sundhedsplejen og FTI• Status på skoleindskrivning• Behandling af Budget 2021 - Forslag fra arbejdsgruppe bag styrkelse af indsatsen overfor udskolingseleverne i Norddjurs• Antal børn med autisme og autisnelignende adfærd og højt begavede børn• Tilsynsrapport fra Arbejdstilsynet• Orientering om sygefravær 4. kvartal 2020
--	---

	<ul style="list-style-type: none"> • Forebyggelses- og anbringelsesområdet – aktuelle nøgletal • Ankeafgørelser • Status på COVID-19 på børne- og ungdomsudvalgets område • Børne- og ungdomsudvalgets arbejdsplan 2021 • Orientering • Opfølgning på orientering om personsag (lukket sag)
<p>Møde 25. marts 2021 Kl. 16.00-19.00 Mødet afholdes i rådssalen på rådhuset i Grenaa</p>	<p>Møde i børne- og ungdomsudvalget</p> <ul style="list-style-type: none"> • Behandling af forslag til politik for børn og unge i udsatte positioner (inkl. høringssvar) • Behandling af evaluering af den nuværende organisering af §32 dagtilbud og den specialpædagogiske indsats (inkl. høringssvar) • Behandling af forslag til helhedsorienteret og tværgående sagsbehandling • Behandling af frigivelse af anlægsmidler til en styrket IT-indsats i folkeskolen • Godkendelse af sektorbeskrivelser og anlægsnotater vedrørende regnskab 2020 • Kriterier for transport af skoleelever i forhold til køretid og ventetid • Nøgletal fra KL's "Kend din kommune" • Status ombygning Glesborg Skole • Opfølgning på sagen om tilpasninger og omorganisering af daginstitutioner til faldende børnetal i Norddjurs Kommune • Lokal arbejdstidsaftale på undervisningsområdet • Status på arbejdet med evaluering af specialundervisningsområdet • Overgange til STU uddannelsen

	<ul style="list-style-type: none"> • Samarbejdsaftalen mellem Søren Kanne/Toubroafdeling og Toubro børnehaven • Orientering om elevtal på skoler og børnebyer • Forebyggelses- og anbringelsesområdet – aktuelle nøgletal • Ankeafgørelser • Status på COVID-19 på børne- og ungdomsudvalgets område • Børne- og ungdomsudvalgets arbejdsplan 2020 • Orientering • Opfølgning på orientering om personsag (Lukket sag)
Møde 7. april 2021 Kl. 15.30-18.30 Mødet afholdes virtuelt	Temadag om kvalitetsstandarder for folkeskolen
Møde 12. april 2021 Kl. 17.00-17.30 Mødet afholdes på teams	Ekstraordinært møde i børne- og ungdomsudvalget
Møde 29. april 2021 Kl. 16.00-19.00 Mødet afholdes i rådssalen på rådhuset i Grenaa	Møde i børne- og ungdomsudvalget <ul style="list-style-type: none"> • Drøftelse af kvalitetsstandarder på folkeskoleområdet (sendes efterfølgende til høring) • Drøftelse af resultatet af evalueringen af specialundervisningsområdet (sendes efterfølgende til høring) • Behandling af kommissorium om undersøgelse af håndtering af tilsyn på institutioner på socialområdet • Behandling af frigivelse af anlægsmidler til forbedring af indeklima og indvendig vedligehold i skoler og dagtilbud • Behandling af frigivelse af anlægsmidler til slibning og lakering af gulv i Mælkevejen • Orientering om ventilation i daginstitutionen Landsbyen • Budgetopfølgning • Forebyggelses- og anbringelsesområdet – aktuelle nøgletal

	<ul style="list-style-type: none"> • Status på COVID-19 på børne- og ungdomsudvalgets område • Arbejdsvilkår for ledere på skole- og dagtilbudsområdet • Ankeafgørelser • Tilsynsrapport fra Arbejdstilsynet • Forslag til emner til kontaktudvalgsmøde • Børne- og ungdomsudvalgets arbejdsplan 2021 • Orientering • Opfølgning på orientering om personsag (Lukket sag)
20. maj 2021 Kl. 14.00-17.00 Mødet afholdes på teams	Børne- og ungdomsudvalgets temamøde om minimumsnormeringer
25. maj 2021 Kl. 16.00-17.00 Mødet afholdes på teams	Dialogmøde mellem kommunalbestyrelsen og dialogforum for integration
Møde 27. maj 2021 Kl. 16.00-19.00 Mødet afholdes i gæstekantinen på rådhuset i Grenaa	Møde i børne- og ungdomsudvalget <ul style="list-style-type: none"> • Fagudvalgene prioriterer anlægsforslag indenfor eget område • Behandling af udmøntning af pulje til velfærdsinitiativer • Udarbejdelse af høringssvar til Norddjurs Kommunes mad- og måltidspolitik • Status på daginstitution Møllehaven • Behandling af kapacitetstilpasning i område Grenaa • Behandling af anvendelse af faglokaler på Ørum Skole • B45 renovering af Sønder Strandvej 39c på Anholt • Status på COVID-19 på børne- og ungdomsudvalgets område • Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt, tilsynsbesøg i døgninstitutioner (sendes efterfølgende til høring)

	<ul style="list-style-type: none"> • Forebyggelses- og anbringelsesområdet – aktuelle nøgletal • Ankeafgørelser • Orientering om sygefravær 1. kvartal 2021 • Tilsynsrapport fra Beredskab & Sikkerheds brandtilsyn • Tilsynsrapport fra Arbejdstilsynet • Opfølgning på temamøde om minimumsnormeringer • Børne- og ungdomsudvalgets arbejdsplan 2021 • Orientering
<p>2. juni 2021 Kl. 15.00-15.45 Mødet afholdes i Pavillonen i Grenaa</p>	<p>Dialogmøde med områdeudvalg på skole- og dagtilbudsområdet</p>
<p>2. juni 2021 Kl. 16.00-18.00 Mødet afholdes i Pavillonen i Grenaa</p>	<p>Kontaktudvalgsmøde</p>
<p>9. juni 2021 kl. 16.00-18.00 Mødet afholdes i Pavillonen i Grenaa</p>	<p>Ekstraordinært møde i børne- og ungdomsudvalget</p> <ul style="list-style-type: none"> • Behandling af kvalitetsstandarder på folkeskoleområdet (inkl. høringssvar) • Behandling af resultatet af evalueringen af specialundervisningsområdet (inkl. høringssvar) • Behandling af forslag til ny ressourcefordelingsmodel for specialundervisningsmidler (inkl. høringssvar) • Budget 2022-2025 – Anlægsforslag • Orientering
<p>9. juni 2021 Kl. 18.00-19.30 Mødet afholdes i Pavillonen i Grenaa</p>	<p>Dialogmøde med bestyrelsen i område Grenaa</p>

<p>24. juni 2021 Kl. 15.00-15.45 Mødet afholdes i Voldby</p>	<p>Dialogmøde med områdeudvalg på socialområdet</p>
<p>Møde 24. juni 2021 Kl. 15.45-19.00 Mødet afholdes i Voldby</p>	<p>Møde i børne- og ungdomsudvalget</p> <ul style="list-style-type: none"> • Budgetopfølgning • Orientering om forventet budget 2022 på specialundervisningsområdet • Behandling af resultatet af evalueringen af specialundervisningsområdet (inkl. høringssvar) • Behandling af forslag til ny ressourcefordelingsmodel for specialundervisningsmidler (inkl. høringssvar) • Orientering om sprogtab i forlængelse af COVID-19 • Behandling af redegørelser for udmøntningen af effektiviseringsbidraget • Opsamling på dialogmøde med område Grenaa • Styrkelse af de enkelte daginstitutioner i område Grenaa • Opsamling på dialogmøder og kontaktudvalgsmøde • Tosprogede børn i daginstitutioner • Revisionsberetning vedr. regnskabsåret 2020 • Tidsfrister sagsbehandling • Orientering om praktikvejledere i folkeskolen • Orientering om forbrug af midler til kontingentstøtte til unge • Arbejdsvilkår for ledere på skole- og dagtilbudsområdet • Anlægsbevilling outdoor investeringer • Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt, tilsynsbesøg i døgninstitutioner (sendes efterfølgende til høring) • Forebyggelses- og anbringelsesområdet – aktuelle nøgletal

	<ul style="list-style-type: none"> • Ankeafgørelser • Status på COVID-19 på børne- og ungdomsudvalgets område • Børne- og ungdomsudvalgets arbejdsplan 2021 • Orientering
<p>Møde 12. august 2021 Kl. 16.00 -19.00 Mødet afholdes i gæstekantinen på rådhuset i Grenaa</p>	<p>Ekstraordinært møde i børne- og ungdomsudvalget</p> <ul style="list-style-type: none"> • Behandling af tekniske korrektioner, mængdeudviklinger, lov- og cirkulæreprogram samt eventuelle ændringer vedrørende anlægssforslag på eget fagområde • Drøftelse af konsekvenserne af økonomiaftalen mellem regeringen og KL og det tekniske budget på eget fagområde • Henvendelse vedr. behov for klasselokaler på Glesborg Skole • Henvendelse vedr. nybyggeri af Børnehaven Landsbyen • Vurdering af behovet for udvidelse af Auning Skole i forhold til befolkningsudviklingen • Udmøntning af puljemidler håndtering af faglige udfordringer i 2021 • Behandling af undersøgelse af socialtilsyn fra Socialtilsyn Midt i Norddjurs Kommune • Oversigt over sagsantal og ventetider i Trivsel og læring (PPR og specialpædagogisk gruppe), familiehuse/sundhedsplejen og FTI • Oversigt over sagsantal og sager pr. sagsbehandler i socialområdets visitationsafdeling • Orientering om elevtal på skoler og børnebyer • Status på antal tosprogede og antal modtagerklasser i skoler • Udslusning fra heltidsundervisningen og Djurslandskolen til ungdomsuddannelser • Børne- og ungdomsudvalgets arbejdsplan 2021

	<ul style="list-style-type: none"> • Orientering
Møde 26. august 2021 Kl. 16.00-16.45	Dialogmøde med handicaprådet <ul style="list-style-type: none"> • Budget 2022
Møde 26. august 2021 Kl. 16.45-19.00 Mødet afholdes i gæstekantinen på rådhuset i Grenaa	Møde i børne- og ungdomsudvalget <ul style="list-style-type: none"> • Dialogmøde med SSP-samarbejdet (kl. 16.45-17.30) • Lukning af daginstitutionen Solstrålen • Belysning af udgiften til at indføre pædagogisk ledelse i de enkelte institutioner i hele kommunen og for dagplejen i hvert enkelt område/børneby • Forslag til proces- og tidsplan for udarbejdelsen af anlægsprojektet i forbindelse med en samling af Djurslandsskolens afdelinger • Faglokaler på Auning Skole • Udmøntning af pulje til trivselsfremmende aktiviteter i skole, SFO, fritids- og klubtilbud til børn og unge • Uddannelsesforum • Oversigt over ventetider til specialpædagogisk korps • Påbud fra Arbejdstilsynet • Forebyggelses- og anbringelsesområdet – aktuelle nøgletal • Ankeafgørelser • Orientering om sygefravær 2. kvartal 2021 • Børne- og ungdomsudvalgets arbejdsplan 2021 • Orientering
Møde 23. september 2021 Kl. 16.00-19.00	Møde i børne- og ungdomsudvalget <ul style="list-style-type: none"> • Dialogmøde med NFE, kl. 16.00

<p>Mødet afholdes i gæstekantinen på rådhuset i Grenaa</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Behandling af forslag til ny ressourcefordelingsmodel for specialundervisningsmidler inklusiv pædagogisk vurdering • Samlet handleplan for SSP-samarbejdet • Kommunale fritidsjob • Evaluering af prøvehandlinger ift. regelforenkling på skole- og dagtilbudsområdet samt prøvehandlinger vedrørende handleplan for matematik og handleplan for læsning • Styrkelse af de enkelte daginstitutioner i Område Grenaa • Budgetopfølgning • Orientering om minimumsnormeringer i daginstitutioner • Orientering om implementering af ECA-vand • Status på COVID-19 på børne- og ungdomsudvalgets område • Drøftelse af erfaringer og læring på baggrund af COVID-19 • Tilsynsrapport fra Arbejdstilsynet • Ankeafgørelser • Forebyggelses- og anbringelsesområdet – aktuelle nøgletal • Godkendelse af børne- og ungdomsudvalgets mødeplan for 2022 • Forslag til emner til kontaktudvalgsmøde • Børne- og ungdomsudvalgets arbejdsplan 2021 • Orientering • Personsag / orientering om drift af tilbud (lukket)
<p>Møde 6. oktober 2021 Kl. 15.00 - 18.00 Mødet afholdes i fællesskabet i Voldby</p>	<p>Møde</p> <ul style="list-style-type: none"> • Dialogmøde med ungdomsrådet kl. 15.00-15.45 • Kontaktudvalgsmøde kl. 16.00-18.00

<p>Møde 28. oktober 2021 Kl. 16.00 -19.00 Mødet afholdes i gæstekantinen på rådhuset i Grenaa</p>	<p>Møde i børne- og ungdomsudvalget</p> <ul style="list-style-type: none">• Opsamling på kontaktudvalgsmøde• Statusrapport for opstart på helhedsorienteret og tværgående sagsbehandling og indsats – inkl. budgetmæssige konsekvenser• Tosprogede børn i daginstitutioner• Evaluering af heltidsundervisningen (høring)• Undersøgelse af muligheder for at skabe en samlet §32 enhed• Fælles overordnede målsætning om klima og bæredygtighed i skoler, dagtilbud og fritidstilbud• Belysning af gennemførelse af ungdomsuddannelser for elever i heltidsundervisning og på STU• Orientering om valg til og sammensætning af bestyrelser på skole- og dagtilbudsområdet• Ekstern undersøgelse af anbringelser• Drøftelse af udmøntning af budget 2022-2025 (sendes efterfølgende til høring)• Behandling af kompetencefordelingsplanen• Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt, tilsynsbesøg i døgninstitutioner (sendes efterfølgende til høring)• Tilsynsrapporter fra Beredskab & Sikkerheds brandtilsyn• Tilsynsrapport fra Arbejdstilsynet• Tilsynsrapport fra Norddjurs Kommunes tilsyn i daginstitutioner• Forebyggelses- og anbringelsesområdet – aktuelle nøgletal• Ankeafgørelser• Børne- og ungdomsudvalgets arbejdsplan 2021
---	---

	<ul style="list-style-type: none"> • Orientering
<p>Møde 25. november 2021 Kl. 16.00-19.00 Mødet afholdes i gæstekantinen på rådhuset i Grenaa</p>	<p>Møde i børne- og ungdomsudvalget</p> <ul style="list-style-type: none"> • Behandling af udmøntning af budget 2022-2025 (inkl. høringssvar) • Evaluering af heltidsundervisningen (Inkl. høringssvar) • Tids- og procesplan for tilfredshedsundersøgelse specialundervisning • Godkendelse af aftaleenheder på børne- og ungdomsudvalgets område • Orientering om lejrskolemodel for Anholt • Orientering om sygefravær 3. kvartal 2021 • Budgetopfølgning • Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt, tilsynsbesøg i døgninstitutioner (sendes efterfølgende til høring) • Tilsynsrapport fra Beredskab & Sikkerheds brandtilsyn • Tilsynsrapport fra Arbejdstilsynet • Tilsynsrapport fra Norddjurs Kommunes tilsyn i daginstitutioner • Forebyggelses- og anbringelsesområdet – aktuelle nøgletal • Ankeafgørelser • Børne- og ungdomsudvalgets arbejdsplan 2021 • Orientering
<p>Møde 21. december 2021 Kl. 16.00-19.00 Mødet afholdes i gæstekantinen på rådhuset i Grenaa</p>	<p>Møde i børne- og ungdomsudvalget</p> <ul style="list-style-type: none"> • Orientering om personaleomsætning på børne- og ungdomsudvalgets område • Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt, tilsynsbesøg i døgninstitutioner (sendes efterfølgende til høring)

	<ul style="list-style-type: none">• Tilsynsrapport fra Beredskab & Sikkerheds brandtilsyn• Tilsynsrapport fra Arbejdstilsynet• Tilsynsrapport fra Norddjurs Kommunes tilsyn i daginstitutioner• Forebyggelses- og anbringelsesområdet – aktuelle nøgletal• Ankeafgørelser• Børne- og ungdomsudvalgets arbejdsplan 2021• Orientering
--	---